UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA RETIFICAÇÃO
Nº 01 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 03/2020

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas

atribuições, torna público aos candidatos interessados ao Processo Seletivo, que nesta data,

foram retificadas, no mesmo, as seguintes informações:

I – No item 11.8.3, DA PROVA ESCRITA, LEIA-SE:

11.8.3. Se a prova escrita for realizada de forma virtual, o candidato deverá digitalizá-la e

encaminhá-la em até 15 minutos após o término da sua prova para o e-mail definido pelo

Presidente da Banca Examinadora ou Postado na Plataforma Online, conforme for decidido e

informado pela Banca Examinadora no início da prova.

II – No item 11.10.1, DA PROVA DE TÍTULOS, LEIA-SE:

11.10.1. A prova de títulos não é eliminatória por si, mas é classificatória no conjunto das notas

para cálculo da nota final (NF), devendo ser encaminhada no e-mail definido pelo Presidente da

Banca Examinadora ou Postado na Plataforma Online conforme for decidido e informado pela

Banca Examinadora.

III – Os demais itens permanecem inalterados.

Florianópolis, 05 de agosto de 2020.

Dilmar Baretta
Reitor

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

23
77

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
74

H
W

69
N

S
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 0

5/
08

/2
02

0
às

 1
8:

10
:2

9,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

2